АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023                                                           № 1726

О внесении изменений в постановление

администрации Гороховецкого района

от 30.09.2020 № 993 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие

образования Гороховецкого района на 2021-2026

годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

решением Совета народных депутатов Гороховецкого района от 27.12.2023 № 80

«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Гороховецкого

района от 22.12.2022 № 71 «О бюджете муниципального образования

Гороховецкий район на 2023 год и на плановый период 2024 – 2025 годов»

администрация Гороховецкого района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации

Гороховецкого района от 30.09.2020 № 993 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие образования Гороховецкого района на 2021 – 2026 годы»

следующего содержания:

1.1. В разделе I. «Паспорт программы»:

1.1.1. Строку «Целевые индикаторы и показатели Программы» дополнить

пунктом 66 следующего содержания:
Целевые индикаторы

и показатели

Программы

66. Доля обучающихся 1 классов муниципальных и частных

общеобразовательных организаций, обеспеченных местами в

группах продленного дня, от общего количества обучающихся 1

классов муниципальных и частных общеобразовательных

организаций.

1.1.2. Строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию

Программы» изложить в следующей редакции:
Объемы бюджетных

ассигнований на

реализацию

Программы

Объем средств, предусмотренных на реализацию Программы:

Всего:

2021 год – 288 218,3 тыс.рублей;

2022 год – 355 986,2 тыс. рублей;

2023 год – 341 016,3 тыс. рублей;

2024 год – 310 710,0 тыс. рублей;

2025 год – 291 917,0 тыс. рублей;

2026 год – 293 564,6 тыс. рублей.

Федеральный бюджет:

2021 год – 22 900,9 тыс. рублей;

2022 год – 19 629,8 тыс. рублей;

2023 год – 16 862,6 тыс. рублей;

2024 год – 14 818,9 тыс. рублей;

2025 год – 14 388,1 тыс. рублей;

2026 год – 14 388,1 тыс. рублей.

Областной бюджет:

2021 год – 172 452,6 тыс. рублей;

2022 год – 238 243,0 тыс. рублей;

2023 год – 228 504,2 тыс. рублей;

2024 год – 208 606,4 тыс. рублей;

2025 год – 203 362,2 тыс. рублей;

2026 год – 206 393,3 тыс. рублей.

Муниципальный бюджет:

2021 год – 92 864,8 тыс. рублей;

2022 год – 98 113,4 тыс. рублей;

2023 год – 95 649,5 тыс. рублей;

2024 год – 87 284,7 тыс. рублей;

2025 год – 74 166,7 тыс. рублей;

2026 год – 72 783,2 тыс. рублей.

1.1.3. Строку «Ожидаемые результаты реализации Программы» дополнить

пунктом 58 следующего содержания:
Ожидаемые

результаты

реализации

Программы

58. Доля обучающихся 1 классов муниципальных и частных

общеобразовательных организаций, обеспеченных местами в

группах продленного дня, от общего количества обучающихся 1

классов муниципальных и частных общеобразовательных

организаций, составит 100%.

1.2. Раздел VII. «Ожидаемые результаты реализации Программы»

дополнить пунктом 58 следующего содержания:

«58. Доля обучающихся 1 классов муниципальных и частных

общеобразовательных организаций, обеспеченных местами в группах

продленного дня, от общего количества обучающихся 1 классов муниципальных

и частных общеобразовательных организаций, составит 100%.».

1.3. Приложения № 1, № 2, № 3 к Программе изложить в редакции согласно

приложениям №1, № 2, № 3.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит опубликованию в газете «Новая жизнь».

Глава администрации района             О.Г. Рябовол